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Handlingsplan Nordland Skytterkrets 2022 - 2023 

 

Innledning 

Nordland Skytterkrets har rundt 1200 medlemmer, men vår alderssammensetning er 

skjev. I likhet med resten av idretts Norge har også Nordland Skytterkrets merket en 

avskalling av ungdommer under pandemien. I dag er 10 % av våre medlemmer 

kvinner, 4 % er ungdommer 13-19 år, og 3,8 % er 20-25 år. Dette er tall som ingen er 

fornøyd med. Snittalderen i kretsen øker hvert år.  

Styret har inngående diskutert tiltak for å beholde ungdommene etter gjennomført 

grunnopplæring, samt planlegging av rammer rundt egne jentearrangementer for å 

beholde disse. 

Rekruttering 

Rekruttering av barn, ungdom og kvinner vil være hoved satsnings-område i neste 

tingperiode. Vi prøver i samarbeid med NSF å få på plass en par dedikerte skyttere 

som kan reise rundt til klubbene i Nordland og inspirere til ny rekruttering, særlig på 

ungdoms- og kvinnesiden, samtidig som man med klubbene diskuterer løsninger for 

hvordan man kan beholde nybegynnere i klubben. NSF står for opplæring og 

timeavlønning i samarbeide med kretsen. 

Mentorstøtte 

Innføring av mentor til skytterne etter endt grunnopplæring er etter styrets sin 

oppfatning kritisk for å forhindre frafall. Nybegynnerens usikkerhet rundt dette med å 

møte opp på banen etter endt kurs, lære seg litt om de forskjellige type våpen, 

teknisk funksjonsmåte, og hva slags skyte program de er best egnet til. Hvordan blir 

man tatt imot av gamle ringrever på banen. I det hele tatt at klubben setter av 

ressurser og tid til at nybegynneren føler seg hjemme på banen, og at klubben 

gjennom dette arbeidet forstå at dette er det beste rekrutterings arbeidet en klubb 

kan gjøre. Å føle seg både verdsatt og trygg på omgivelsene gjør at medlemmene 

søker tilbake til banen. Vi kan ikke kreve at klubbene forplikter seg mer enn i dag til å 

ta vare på nybegynnere etter endt kurs, men vi kan anmode om at klubbene tenker 

på gevinsten på sikt med å innføre en slik tett oppfølging.  
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Klubbhåndbok 

Bodø SSK er i ferd med å utarbeide en Klubbhåndbok. Dette kan kretsen 

videreformidle som et godt eksempel til de andre klubbene i Nordland Skytterkrets. 

Klubbhåndboken gjør etter vårt syn terskelen lavere for nybegynnere til å møte opp 

på banen, og føle seg trygg i nye omgivelser og en ny kultur. Mal finner vi her: NSF 

Klubbhåndbok 

Jentearrangementer 

Tilbakemeldinger på at jentene får disponere skytebanene alene er udelt positiv. 

Latteren og skytegleden sitter løst, og ingen spørsmål er for dumme.  

Styret vil i samarbeide med NSF utarbeide et tipshefte til klubbene for hvordan slike 

jentekvelder kan arrangeres, med rammer tilpasset medlemmene. Temakvelder, 

treningstips, sosial ramme med serveringstips, og informasjon om kurs vil være tema. 

Oversikt over baneanlegg og utbyggingsplaner hos klubbene. 

Styret vil få kartlagt hvilke skyte anlegg klubbene i kretsen eier eller har tilgang til. Vi 

vil også kartlegge planer om nye skytebaneanlegg, eller opprustning og ombygging 

av eksisterende. Bruk av hjelp fra forbundets skytebanekompetanse er naturlig og 

formidle til enkelte prosjekter. Vi vil også vurdere på hvilken måte krets eller forbund, 

eventuelt i samråd med idrettskretsen kan løse opp problemer der hvor det for 

eksempel er gnisninger med sambruk av baner, eller støy- og bly problematikk 

oppstår. 

Plan for å vekke slumrende klubber.  

Vi tar sikte på å plukke ut to klubber hvert år som vi vil besøke. Her vil vi gå gjennom 

situasjonen for klubben og medlemmene, og sammen med lederne i klubben bli enig 

om kortsiktige og langsiktige tiltak. Bare 28% av klubbene arrangerer åpne stevner, 

og mange klubber deltar ikke på andres stevner. Vi vil kunne tilby hjelp enten fra 

styret eller aktive naboklubber til å arrangere et stevne, og tilby mentor hvis noen av 

klubbens medlemmer deltar på et stevne andre arrangerer.    

Kurs 

I løpet av tingperioden bil kretsen prøve og få avviklet dommerkurs for pistol og 

leirdue. Vi vil også arrangere trenerkurs 1 pistol. 

Idrettskretsen arrangerer flere kurs velegnet for klubbstyrene: 

• Klubbens styrearbeid i praksis 
• Møteledelse 
• Anlegg 
• Økonomistyring og regnskap 
• Idrettens rammebetingelser 
• Idrettens lover og regler 
• Årsmøtekurs 
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Kretsstyret har en utdanningskontakt som vil følge med hva som blir annonsert av 

relevante kurs, og formidle dette til klubbene. 

Paraskyttere 

Kretsen føler et ansvar for å følge opp at dyktige paraskyttere gis anledning til å delta 

på trenings- og uttakssamlinger, og oppfordrer klubbene til det samme. 

Klubbutvikling 

Klubbutvikling består av et startmøte og et oppfølgingsmøte hvor alt dekkes av NSF. 
På et startmøte kommer en klubbguide fra NSF ut til klubben for å informere om 
muligheter i form av utdanningstilbud og tilgjengelige verktøy. Videre kjøres det en 

prosess der klubbens ståsted 
analyseres og klargjøres. Dette bidrar 
til bevisstgjøring rundt de mulighetene 
klubben har. Klubbveileder Wenche 
Horten vil fungere som en guide og 
mentor gjennom prosessen, og bildet 
tok ho i Saltdal februar 2022.   

NSK har som ambisjon at fire klubber 
får besøk i tingperioden. 

Klubbpleie 

Styret vil systematisere halvårlig telefonisk oppfølging av den enkelte klubb.  Dette 

omfatter aktivitet, baneforhold, stevner og deltagelse, informasjon om kurstilbud og 

økonomiske støtteordninger klubbene kan benytte seg av. Styret vil utarbeide 

statusrapport og anbefalt handlingsplan opp mot den enkelte klubb, og vekte ny 

informasjon mot tidligere informasjon slik at negativ utvikling raskt fanges opp.  

Kommunikasjonsstrategi 

NSK har ikke egen hjemmeside, men benytter Facebook til å informere interesserte 

medlemmer. Av rundt 1200 medlemmer, er 411 registrert på vår side. Vi sender ut 

mail til klubbene med aktuell informasjon, og i enkelte tilfeller også til alle 

medlemmer. De som ikke har lagt inn mailadresser, sender vi SMS til hvis det er 

viktig informasjon. Samtidig prøver vi å lenke opp flere medlemmer på vår Facebook 

side.  

Vi er oppmerksom på at mange medlemmer ikke ønsker noen eller mange mail fra 

oss, og prøver å forholde oss til det, derfor ønsker vi at flere er tilstede på Facebook 

slik at de selv kan oppsøke informasjon.  

Koordinering med NSF om hva som sendes ut til klubbene savnes, her er det rom for 

forbedring slik at dobbeltkommunikasjon unngås. 

Telefon til klubbene gir best resultater, men er veldig tidkrevende. NSK skal derfor 

aktivt prøve å formulere kommunikasjon slik at klubbene oppfatter oss som et verktøy 

som står klar til bruk for klubbene, i stedet for en del av den masete organisasjonen 

mailto:nordlandsk@gmail.com


 
 

nordlandsk@gmail.com                      Vedtatt Kretstinget 5. mars 2022 

4 

som hele tiden kommer med nye endringer og krav til klubbene. Slik håper vi å 

innlede en positiv dialog gjensidig med klubbene.  

Vi har derfor tatt i bruk våre sider på Skyting.no slik at alle medlemmer med 

datatilgang kan finne viktig informasjon, samtidig som vi der legger ut nyttig 

informasjon som kan lastes ned. 

Motiveringsstipend 

NSK har et stipend for skyttere som viser særlig stor fremgang og satsning og 

resultater i større nasjonale stevner. Dette er lite benyttet, og må gjøres bedre kjent i 

klubbene.  Det er utarbeidet egne statutter for dette. 

Kretssamling. 

Vi oppfordrer klubbene til å ta initiativ til en kretssamling i løpet av perioden, gjerne 
en samling som kombineres med ekstern trener fra NSF, og sosiale aktiviteter og 
trening både bane og felt. Styret vil bidra. 
 

Godtgjørelse 

Vi registrerer at NSF har satt av midler til rekrutteringsarbeidet ute i kretsene. Dette 

er for oss noe helt nytt. NSK har søkt NSF om å få dekket deler av arbeidet med å 

reise rundt og hjelpe i gang slumrende klubber. Primært på grunn av store avstander 

i kretsen med høye reisekostnader, men vi har også beregnet timelønn til de 

tillitsvalgte som gjør jobben.  

Alle disse aktivitetene skal foregå innenfor idrettens og skattemyndighetenes rammer 

for å unngå at kretsen skal bli arbeidsgiveransvarlig. 
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